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Komisja Europejska – Agencja Wykonawcza ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Executive Agency for

Small and Medium-sized Enterprises – EASME) ogłosiła nabór wniosków nr COS-MigrantsENT-2016-4-02

zatytułowany „Migrants Entrepreneurship Support Schemes” („Schematy wspierające

przedsiębiorczość migrantów”) w ramach programu COSME.

Głównym celem inicjatywy jest wsparcie tworzenia, doskonalenia oraz szerszego

upowszechniania schematów wsparcia migrantów-przedsiębiorców w celu umożliwienia

migrantom pracy na własny rachunek i powstawania udanych przedsiębiorstw (generujących

zyski i/lub ukierunkowanych społecznie). Nabór ma na celu wsparcie sieci organizacji

działających na polu przedsiębiorczości migrantów przy jednoczesnym ułatwianiu wzajemnego

uczenia się, wymiany doświadczeń i dobrych praktyk, wykorzystywanie synergii oraz

powstawanie strategicznej współpracy.

Inicjatywa koncentruje się na dzieleniu się podejściami i zdobytymi doświadczeniami pomiędzy

organami administracji publicznej, organizacjami otoczenia biznesu, organizacjami non-profit i

organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi i innymi organizacjami, które są

aktywne w tej dziedzinie, między miastami, regionami i krajami.

Niektóre z najważniejszych wymiarów systemów wsparcia dla przedsiębiorców migrujących to:

współpraca ze społecznościami migrantów i działania uświadamiające

szkolenia biznesowe

zapewnienie doradztwa prawnego i regulacyjnego

zapewnienie indywidualnego wsparcia biznesu

mentoring

zapewnienie przestrzeni pracy oraz usług powiązanych

dostęp do źródeł finansowania

dostęp do sieci.

Wspierane w ramach naboru działania będą miały na celu:

stworzenie ponadregionalnych i ponadnarodowych sieci usługodawców wspierających

przedsiębiorczość migrantów

organizację spotkań twarzą w twarz i online, seminariów i warsztatów zrzeszających

przedstawicieli organizacji wspierających przedsiębiorczość migrantów z różnych

regionów i państw

gromadzenie i wymianę danych w zakresie wyników i wpływu istniejących schematów

wspierających migrujących przedsiębiorców

ocenę usług świadczonych migrantom przez organizacje uczestniczące

poprawę i dalszy rozwój pomocy dla migrantów-przedsiębiorców świadczonych od

dawna, w tym rozszerzenie o dodatkowe wymiary wsparcia

transfer lub rozszerzenie istniejących schematów do innych regionów/państw

ustanowienie wspólnych projektów pomiędzy uczestniczącymi organizacjami

upowszechnianie informacji, wskazówek i porad szerszemu gronu zainteresowanych

organów administracji publicznej i organizacji wspierających migrantów.



O wsparcie mogą wnioskować organizacje aktywne we wspieraniu ekonomicznej i społecznej

integracji migrantów i/lub we wspieraniu przedsiębiorczości migrantów i/lub świadczeniu usług

wsparcia dla przedsiębiorców i potencjalnych przedsiębiorców:

władze publiczne i organy administracji publicznej (na poziomie krajowym, regionalnym

lub miasta),

izby przemysłowo-handlowe i podobne organy,

stowarzyszenia biznesowe i sieci otoczenia biznesu,

organizacje wsparcia biznesu i inkubatory,

organizacje pozarządowe, organizacje non-profit, stowarzyszenia i fundacje pracujące z

migrantami,

podmioty prywatne i publiczne wyspecjalizowane w edukacji i szkoleniach.

Wnioskodawca musi mieć siedzibę w jednym z krajów członkowskich UE lub w kraju

uczestniczącym w programie COSME stosownie do zapisów art. 6  rozporządzenia COSME.

Obowiązkowe jest utworzenie konsorcjum minimum 5 podmiotów prawnych z co najmniej 3

państw biorących udział w COSME. Organizacja może brać udział tylko w 1 projekcie.

Okres realizacji projektu powinien wynosić 36 miesięcy.

Na konkurs przeznaczono 1 500 000 EUR. Maksymalna wartość grantu wynosi 375 000 EUR.

Maksymalny poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 

90%.

Termin składania wniosków upływa 20 grudnia 2016 r. o godz. 17:00 czasu brukselskiego.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

https://ec.europa.eu/easme/en/cos-migrantsent-2016-4-02-migrants-entrepreneurship-support-s

chemes
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